Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 148/2025

Manifesta apelo à 2ª CIA da Polícia
Militar para que haja maior
patrulhamento no bairro Terra Azul.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que moradores do bairro Terra Azul
procuraram intermédio deste Poder Legislativo Municipal no que tange à
segurança pública;

CONSIDERANDO que a solicitação se dá pelo fato de que houve
um aumento significativo de registro de boletins de ocorrência de furtos e
assaltos no bairro Terra Azul, inclusive com ações durante o dia dos indivíduos,
aumentando a sensação de insegurança; e

CONSIDERANDO que é preciso, por parte das forças de
segurança da nossa cidade, realizar ações que visem inibir atos ilícitos no
bairro Terra Azul, consequentemente diminuindo as aludidas ocorrências e
trazendo novamente a sensação de segurança aos moradores.

ANTE O EXPOSTO e nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, encaminha apelo à 2ª CIA
da Polícia Militar para que haja maior patrulhamento no bairro Terra Azul.
Encaminhe-se cópia ao endereço: Rua Maranhão, nº 290 – Vila Brasil, Santa
Bárbara d'Oeste - SP, CEP 13451-082.

 Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de junho de 2025.

ARNALDO ALVES
-Vereador de Santa Bárbara d’Oeste/SP-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

42
53

/2
02

5
02

/0
6/

20
25

 1
4:

38
 -

 C
H

A
V

E
: Z

57
M

-6
47

M
-9

2B
3-

R
0G

X

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 2 de junho de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=Z57M647M92B3R0GX  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: Z57M-647M-92B3-R0GX

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

42
53

/2
02

5
02

/0
6/

20
25

 1
4:

38
 -

 C
H

A
V

E
: Z

57
M

-6
47

M
-9

2B
3-

R
0G

X

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=Z57M647M92B3R0GX
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z57M647M92B3R0GX
		2025-06-02T14:57:01-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura